
1.pielikums 

 

 

Darba uzdevums 

Ropažu novada Izglītības un  jaunatnes politikas vidējā termiņa attīstības plāna  

 izstrādei 2023. –2028. gadam 

 
 

1. Plāna izstrādes tiesiskais pamatojums: 

1.1. Pašvaldību likums; 

1.2. Attīstības plānošanas sistēmas likums; 

1.3. Ministru kabineta noteikumi 2014.gada 14. oktobra Nr.628  

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

1.4. MK noteikumi Nr.737 “Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes 

izvērtēšanas noteikumi”. 

 
2. Plāna izstrādi veikt, ņemot vērā saistošos normatīvos aktus, nacionālā līmeņa, reģionālā 

līmeņa attīstības plānošanas un nozaru plānošanas, kā arī vietējās pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentus: 

          2.1. Vispārējās izglītības likums; 

          2.2. Izglītības likums; 

2.3. Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija rīkojums Nr. 436  

       “ Par Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam”; 

2.4. Jaunatnes  likums;  

2.5. Eiropas Jaunatnes stratēģija 2019. – 2027. gadam; 

2.6. Jaunatnes politikas Valsts programma 2022. – 2024. gadam; 

                 2.7. Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2038. gadam un    

                       Attīstības programma 2022.-2028. gadam; 

2.8. citus aktuālos nozares plānošanas dokumentus, kas saistīti ar būtiskiem nozares 

      attīstības un starpnozaru jautājumiem . 

3.  Attīstības plāna saturs: 
              3.1. Situācijas analīze – valsts izglītības politikas ietekmējošie faktori  novada  
                         izglītības stratēģijas īstenošanā , novada  izglītības sistēma un resursi visos 
                         izglītības posmos, ar   statistikas datiem pamatotas attīstības tendences, 
                        izglītojamo skaita un struktūras prognozes, iestāžu kvalitātes monitoringa dati un 

                         tml., stiprās un vājās puses, iespējas un draudi (SVID,), sadarbība starpnovadu 
                         līmenī, izmantojot informatīvo apkopojumu no Ropažu novada ilgtspējas attīstības 

                         stratēģijas 2022.–2038.gadam;   

             3.1.1. apzināt un ņemt vērā iepriekš izstrādātos izglītības iestāžu plānošanas dokumentus  

                        (t.sk. izglītības iestāžu attīstības plānus un aktuālos izglītības iestāžu  

                       pašnovērtējuma ziņojumus), uzsāktos un ieplānotos izglītības projektus, kā arī 

                        esošās iestrādes jaunatnes  politikas īstenošanā Ropažu novadā. 

             3.2. Stratēģiskā daļa –  

                        vidējā termiņa novada izglītības poltikas attīstības mērķu, uzdevumu un prioritāšu 

                        definēšana, Izstrādes laikā ņemt vērā attiecīgās jomas politikas nostādņu sasaisti 

                        ar citu nozaru plānošanas dokumentiem; 

              3.2.1. definēt  jaunatnes  politikas nozares  vidējā termiņa  stratēģiskos  uzstādījumus-  

                        mērķus  un uzdevumus, akcentējot jaunatnes poltikas  īstenotāju  sadarbību ar 

                        kultūras, izglītības, sporta  un citām novada attīstībai nozīmīgām nozarēm; 

               3.3. Plāna īstenošanas aktivitātes, to izpilde un uzraudzība; 

               3.3.1. definēt izglītības un jaunatnes politikas jomu vidējā termiņa attīstības virzienus, 

                        rīcību kopumu, finanšu resursus un  atbildīgos izpildītājus to īstenošanai. 

               3.4. Darbības rezultatīvie rādītāji ; 

               3.4. rezultatīvo rādītāju definēšanā  nodrošināt politikas plānošanas dokumentos izvirzīto 

                      mērķu sasniegšanas pakāpes mērīšanu, attēlot plānotās darbības efektivitāti - 

                      iznākumu atbilstību sākotnēji izvirzītajiem mērķiem un rezultātiem. 



2. pielikums  

 

DARBA UZDEVUMS 
 

Ropažu novada Kultūras nozares vidējā termiņa attīstības plāna  

2023.–2028. gadam izstrādei 
 

 
1. Plāna izstrādes tiesiskais pamatojums: 

1.1. Pašvaldību likums; 

1.2. Attīstības plānošanas sistēmas likums; 

1.3. Ministru kabineta noteikumi 2014. gada 14. oktobra Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

1.4. MK   noteikumi   Nr.   737   “Attīstības   plānošanas   dokumentu   izstrādes   un   ietekmes 

izvērtēšanas noteikumi”. 
 

 

2. Plāna izstrādi veikt, ņemot vērā saistošos normatīvos aktus un nacionālā līmeņa, reģionālā līmeņa 

attīstības plānošanas un nozaru plānošanas, kā arī vietējās pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentus: 

           2.1.Bibliotēku  likums; 

           2.2.Dziesmu deju svētku likums; 

           2.3.Nemateriālā kultūras mantojuma likums; 

           2.4.Kultūras centru likums; 

           2.5. Ministru kabineta 2022.gada1.marta rīkojums Nr.143 “Par Kultūrpolitikas 

                  pamatnostādnēm 2022.-2027. gadam “Kultūrvalsts”; 

           2.6.“Ropažu novada Ilgtspējīgas atīstības stratēģija 2022.-2038. gadam un Attīstības 

                  programma 2022.-2028. gadam”; 

           2.7. citi aktuālie nozares plānošanas dokumentus, kas saistīti ar būtiskiem nozares 

                 attīstības jautājumiem – kultūra, izglītība,  materiālais un nemateriālais mantojums, 

                 tūrisms, radošās industrijas u.c. 

 
3. Attīstības plāna saturs: 

3.1.Situācijas analīze – 

      esošie resursi, attīstības tendences, stiprās un vājās puses ( SVID analīze) , iedzīvotāju 

      iesaiste  un  līdzdalība  novada  kultūrvides  veidošanā, amatiermākslas un nemateriālā 

      kultūras mantojuma  novada  sadarbība  nacionālā  un starptautiskā līmenī (izmantot 

     situācijas analīzi no ” Ropažu novada Ilgtspējīgas stratēģijas 2022.-2038. gadam un 

      Attīstības programmu 2022.-2028.”un papildināt nozares informāciju) ; 

3.2. Stratēģiskā daļa -    

    kultūras nozares vidējā termiņa mērķu, uzdevumu, prioritāšu definēšana  

       sasaistē ar  izglītības,jaunatnes lietu, tūrisma, sporta  un citām novada attīstībai 

       nozīmīgām nozarēm; 

         3.3. Plāna īstenošanas aktivitātes, to izpilde un uzraudzība;; 

         3.3.1. definēt kultūras politikas jomas vidējā termiņa attīstības virzienus, 

                   rīcību kopumu, finanšu resursus un  atbildīgos izpildītājus to īstenošanai. 

         3.4. Darbības rezultatīvie rādītāji ; 

        3.4. 1. rezultatīvo rādītāju definēšanā  nodrošināt politikas plānošanas dokumentos izvirzīto 

                   mērķu sasniegšanas pakāpes mērīšanu, attēlot plānotās darbības efektivitāti -iznākumu 

                   atbilstību sākotnēji izvirzītajiem mērķiem un rezultātiem. 

 
 

 



 

3.pielikums  
 

Darba uzdevums 

Ropažu novada sporta  un aktīvās atpūtas attīstības plāna 2023.–2028.gadam izstrādei 

 
 

1. Plāna izstrādes tiesiskais pamatojums:. 

1.1.Pašvaldību likums; 

1.2.Attīstības plānošanas sistēmas likums; 

1.3.Ministru kabineta noteikumi 2014.gada 14.oktobra Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

1.4.MK   noteikumi   Nr.737   “Attīstības   plānošanas   dokumentu   izstrādes   un   ietekmes 

izvērtēšanas noteikumi”. 
 

 

2. Plāna izstrādi veikt, ņemot vērā saistošos normatīvos aktus un nacionālā līmeņa, reģionālā 

līmeņa attīstības plānošanas un nozaru plānošanas, kā arī vietējās pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentus: 

      2.1. Sporta likums; 

2.2. Ministru   kabineta   2022.gada   31.maija   rīkojumu   Nr.   397   “Par   Sporta   politikas 

  pamatnostādnēm 2022.–2027. gadam”; 

2.3.“Ropažu novada Ilgtspējīgas stratēģijas 2022.-2038. gadam un Attīstības programmu 

  2022.-2028. gadam”; 

2.4.citus aktuālos nozares plānošanas dokumentus, kas saistīti ar būtiskiem nozares attīstības 

jautājumiem . 
 

 
3. Attīstības plāna saturs: 

3.1.Situācijas analīze – esošie resursi, attīstības tendences, stiprās un vājās puses, iedzīvotāju 

iesaiste un līdzdalība novada sporta un aktīvās atpūtas aktivitāšu veidošanā, novada sadarbība 

nacionālā un starptautiskā līmenī (izmantot situācijas analīzi no ” Ropažu novada Ilgtspējīgas 

stratēģijas 2022.-2038. gadam un Attīstības programmu 2022.-2028.”un papildināt nozares 

informāciju) ; 

 

    3.2.Stratēģiskā daļa – novada sporta un aktīvās atpūtas vidējā termiņa attīstības mērķu un  

          uzdevumu un prioritāšu definēšana. Izstrādes laikā ņemt vērā attiecīgās jomas politikas 

          nostādņu sasaisti ar citu nozaru t.sk,  sports, izglītība, aktīvā atpūta, tūrisms, sociālā joma, 

          veselība u. c. plānošanas dokumentiem; 

  3.3. Plāna īstenošanas aktivitātes, to izpilde un uzraudzība; 

  3.3.1. definēt sporta un aktīvās atpūtas politikas jomu vidējā termiņa attīstības virzienus, 

            rīcību kopumu, finanšu resursus un  atbildīgos izpildītājus to īstenošanai. 

 

  3.4. Darbības rezultatīvie rādītāji ; 

  3.4. 1. rezultatīvo rādītāju definēšanā  nodrošināt politikas plānošanas dokumentos izvirzīto 

            mērķu sasniegšanas pakāpes mērīšanu, attēlot plānotās darbības efektivitāti -iznākumu 

            atbilstību sākotnēji izvirzītajiem mērķiem un rezultātiem.          

 

        



                                                                                                                      4.pielikums 
Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru vidējā termiņa attīstības 

 plāna 2023.-2028.gadam  izstrādes process un izpildes termiņi 

Nr. 

p.k

. 

 

Aktivitāte 
 

Termiņš* 

1. Sagatavošanās plāna izstrādei  
 

2023. gada  
maijs 

 
 
  
 

2023. gada 
jūnijs 

 
 
2023. gada jūnijs 
 

 
 

1.1. Novada domes lēmums par novada nozaru plāna izstrādes uzsākšanu 

1.2. 

 

 

    1.3.   

 

Lēmuma par nozaru attīstības plāna izstrādes uzsākšanu paziņojuma 

publicēšana pašvaldības mājas lapā im informatīvajā izdevumā  

“Tēvzemīte” 

Ārpakalpojuma iepirkuma izsludināšana 

Attīstības Plāna izstrādes metodikas un algoritma  apspriešana darba 

grupās 

 

1.4. Attīstības plāna izstrādes metodikas, algoritma un sabiedrības līdzdalības 

aktivitāšu apspriešana darba grupās  

 

 

 

2. 1.redakcijas izstrāde  

 
 
 
 
 
 
 

2023.gada 

jūnijs- 

jūlijs 

 

 

2023. 

gada 

augusts 

2.1. 1.posms – Situācijas analīze Pašreizējās situācijas analītiskā izvērtēšana 

t.sk. sabiedrības viedokļa izpēte pētāmo jomu sektorā 

 

 

Koncentrēts pašreizējās situācijas raksturojuma analītiskais apkopojums 

katrā no definētajām jomām. 

2023. gada  

jūnijs-jūlijs 

2.2. 2.posms – Stratēģiskās daļas un aktivitāšu izstrāde 

Vidējā termiņa nozaru attīstības mērķu, uzdevumu un prioritāšu definēšna 

un funkcionālo aktivitāšu plānošana.  

2023. gada augusts 

2.3. 3.posms – Ieviešanas, uzraudzības un  rezultatīvo  rādītāju definēšana 

 

2023. gada augusts 

 

 2.4. 4.posms -  1. redakcijas projekta prezentācija vadības  starpnozaru 

darba grupā 

Plāna izskatīšana vadības  starpnozaru darba grupā. 

2023. gada 

septembris- 

oktobris 

2.6. 5.posms  –  Plāna  1. redakcijas  izskatīšana  domes  sēdē 

  Domes lēmums par  nodošanu publiskai apspriešanai 

2023.gada  

oktobris 

3. Plāna 1. redakcijas projekta publiskā apspriešana  

 

 
3.1. 

 

 

Paziņojums par plāna publiskās apspriešanu publicēšana pašvaldības 

mājas infomājas 
  

  mājas lapā  un informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” 2023.gada  

oktobris 3.2. Plāna publiskā apspriešana 

3.3. Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana 

3.4. Plāna publiskās apspriešanas rezultātu izvērtēšana vadības un starpnozaru 

darba grupā, rezultātu apkopošana 

4. Plāna gala redakcijas izstrāde un apstiprināšana 
 

 
 
 

2023. gada 
novembris 

4.1. Gala redakcijas precizēšana, papildināšana, ņemot vērā sniegtos 

atzinumus, kā arī publiskās apspriešanas rezultātus 

4.2. Novada domes lēmums par  gala redakcijas apstiprināšanu 

4.3. Paziņojuma par gala redakcijas apstiprināšanu publicēšana pašvaldības 

mājas lapā  un informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”,  

 
* 

Plānotais izstrādes grafiks/termiņi var tikt precizēti izstrādes laikā. 

 

 

 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/

